
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1635 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: SERVIZIO  MANUTENZIONE  E  RICAMBIO  VEICOLI  DEL  CORPO  DI 
POLIZIA LOCALE.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che  con determina n.1511/2012, a seguito espletamento gara ufficiosa, è stata aggiudi
cata fornitura del servizio di  manutenzione del parco autoveicoli in dotazione al Corpo di Polizia 
locale per la durata di 2(due)  anni alla ditta Ceccato Automobili spa, con sede in Bassano del 
Grappa in via Capitelvecchio n. 11;

Preso atto, vista la richiesta dell’addetto ai mezzi, della necessità di provvedere ad urgenti lavori 
di manutenzione, revisione e sostituzione pneumatici per alcuni veicoli in dotazione;
 
Dato atto che risultano esauriti i fondi previsti a bilancio 2012 e che la scheda 48111 offre suffi
cienti disponibilità;

Ritenuto, sentita la ditta incaricata del servizio,  di dover stimare in € 1.000,00 la spesa comples
siva per le opere di manutenzione e ricambio ai vari veicoli in dotazione da affrontare entro fine 
esercizio;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 20.06.2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2013, del Bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015 e dei 
documenti di programmazione allegati allo stesso; 

Dato  atto  che  con  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  226  del  17.09.2013  è  stato 
approvato il PEG per la gestione del Bilancio 2013;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  251  del  15.10.2013  con  oggetto:  “Patto  di 
stabilità interno 2013. Approvazione azioni operative” con la quale sono state approvate le azioni 
finanziarie ed operative al fine del conseguimento del saldo di stabilità per l’anno 2013;

Evidenziato che, in coerenza con il disposto di cui all’art. 9, comma1, lettera a), numero 2), del 
D.L.  n.  78/2009  “Provvedimenti  anticrisi,  nonchè  proroga  di  termini”,  così  come convertito  in 
Legge 102 del  3  agosto 2009,  la  spesa  in  argomento risulta  compatibile  con gli  stanziamenti  di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, vista l’esigenza di garantire la continuità dei servizi;

Dato atto che la spesa assunta con il presente provvedimento rientra nei limiti previsti nella 
suddetta deliberazione n. 251 e che la spesa non incide negativamente sui vincoli del patto di stabilità 
interno, in quanto conforme agli indirizzi della richiamata delibera;

Visti:
 Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995;
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998;
 l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili 

di servizi;
 l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante principi in materia di contabilità;



 l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito 
alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l’art.  4  del  D.Lgs.  30.03.2001,  n.  165,  che  disciplina  gli  adempimenti  di  competenza  dei 
dirigenti;

 la circolare del Ministero dell’interno n. FL25/1197 del 01.10.1997
 Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1.  le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. di affidare alla Ditta Ceccato Automobili spa con sede a Bassano del Grappa in via Capi

telvecchio n. 11 –cf 00588470245 -, impresa titolare del contratto di manutenzione degli 
autoveicoli, il servizio di manutenzione e ricambio pneumatici, da effettuare nell’imme
diato e comunque entro fine esercizio, relativo ad alcuni veicoli in dotazione al Corpo di 
Polizia locale, nel rispetto delle modalità e prezzi convenuti in sede contrattuale;

3.  di impegnare quindi, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000,  la spesa complessiva 
(iva compresa)  pari a Euro 1.000,00, al Titolo 1 - Funzione 3 - Servizio 1 - Intervento 3 - 
Capitolo 48111 del bilancio c.e.;

4.  di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 114722/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

